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1 ROLEX GMT-MASTER II BUSSDOWN 
GENTLEMAN'S WRISTWATCH with diamonds 
and sapphires, Rolex reference 116710SA, 
customised to replicate the ultra-rare white gold 
ref. 116710, making it a truly remarkable 
timepiece; based on the 2008 stainless steel 
mode, this watch has been meticulously adorned 
with high-quality diamonds and sapphires, creating 
a luxurious and eye-catching aesthetic, the 
craftsmanship ensures that every detail from the 
diamond-paved dial to the precision set baguette 
and diamond bezel reflects the elegance, elevating 
the watch's brilliance. Despite its fully customised 
nature, this timepiece is in exceptional near new 
condition having been worn only a handful of 
times; it comes with the original box, papers and 
both Rolex swing tags further cementing its value 
as a collector's piece with the last two links left 
unadorned to maintain structural integrity.

1 UK 2018 1/4 oz Gold Britannia coin, with 
certificate, 24ct gold, approximate weight 7.8g

A

1 2017 Bicentenary gold Sovereign, 22ct gold, 
approximate weight 7.98g

B

1 2017 Bicentenary gold Sovereign, 22ct gold, 
approximate weight 7.98g

C

1 2018 gold Sovereign, 22ct gold, approximate 
weight 7.98g

D

1 2018 gold Sovereign, 22ct gold, approximate 
weight 7.98g

E

1 2018 gold Sovereign, 22ct gold, approximate 
weight 7.98g

F

1 2020 gold Sovereign, 22ct gold, approximate 
weight 7.98g

G

1 2018 gold Sovereign, 22ct gold, approximate 
weight 7.98g

H

1 Five items including gold coloured chain with 
mother-of-pearl star pendant, three assorted 
sterling silver items including marcasite necklace 
and earrings and a love heart pendant and one 
other brooch

J

1 Contents to jewellery box, assorted silver 925 
hallmarked jewellery including signet ring, watch, 
vintage pin and vesta case, earrings, brooches, 
fifteen assorted silver 925 and gilt rings, snuff 
bottle pendant, cufflinks, etc, total approximate 
weight 7.5oz

K

1 Lady's Omega wristwatch, central round 
champagne coloured dial featuring yellow batons, 
two yellow hands and the Omega motif to 12 
o'clock, yellow case, crown and reverse, yellow 
metal chevron shoulders leading to a yellow 
articulated wave link bracelet, yellow metal fold 
over ladder snap clasp featuring yellow safety 
chain, hallmarked 18ct yellow gold, with copy 
insurance valuation showing £5,250 nearest 
replacement value, total approximate weight 24.8g

L

1 Gold pendant, yellow metal, organic coral design 
pendant featuring a yellow metal bail, suspended 
from an 18" Singapore link twist chain, yellow bolt 
ring fastener and additional base metal magnetic 

M

fastener, no hallmarks but tested as 18ct gold, 
with insurance value showing £5995, total 
approximate weight 19.8g

1 1977 Jubilee crown, silverN

2 † JOE SCARBOROUGH '75'; oil on canvas 
'Mackenzie Street in wood frame (54cm x 62cm), 
signed to top right with certificate of authenticity, 
signed by Steve Eyre 15/01/25 (CWH REF: S3)

3 † L S LOWRY 1961; framed print 'Level Crossing, 
Burton on Trent' (46cm x 58cm) signed in pencil 
by the artist (CWH REF: S3)

4 † Philip Naviasky (1894-1983); oil on board 'Market 
Scene Montparnasse' 1933, in gilt coloured frame, 
39cm x 56cm, signed to bottom left (CWH Ref: S3 
T2)

5 † Jacob Kramer (1892-1962); charcoal/crayon 
sketch of a woman, in a wood frame, 39cm x 
30cm (badly foxed) (CWH Ref: S3 T2)

*6 Allen & Heath dLive C2500 Digital Audio Mixer 
with CDM64 Mix Rack, Allen & Heath ME-U 
Personal Mixer Hub, Dante Card and D-Link DGS-
1210-08P network switch in a wheeled Road Case 
- On instructions of a liquidator. (CWH Ref: J10). 
Understand the new cost is circa £28,000 and this 
unit has had very little use prior to liquidation.

*7 5 x Allen & Heath ME-1 Personal Mixer units and 
an Allen & Heath DT02 - On instructions of a 
liquidator. (CWH Ref: J10). Approximate new cost 
is circa £3,000.

*8 An Allen & Heath QU-16 Digital Audio Mixer and 2 
x Allen & Heath AB168 audio rack rugged stage 
boxes - On instructions of a liquidator. (CWH Ref: 
J10). Approximate new cost is £4,000.

*9 A DBX by Harman 580 Mic Preamplifier - On 
instructions of a liquidator. (CWH Ref: J10). 
Approximate new cost is circa £280

*10 Blank Lot

11 A reproduction Roman Centurion helmet (CWH 
REF: S2 ROST)

12 A six-piece resin Motown/Jazz Band including 
female singer, saxophone, trumpet, bass, cello 
players and three other figurines - sizes from 50-
58cm (CWH REF: S2 ROST)

13 A Barbour International yellow and black wall sign, 
36cm x 100cm - damage to corner (CWH REF: S2 
ROST)

14 A vintage Post Office cast metal post box front, 
26cm x 61cm (CWH REF: S2 ROST)

15 A wooden and cast metal road sign for Brighouse, 
Elland, Huddersfield, A643 - 126cm x 21cm x 
3.5cm (CWH REF: S2 ROST)

16 A cast metal Hare Park Land road/street sign 
plaque, 122cm x 18cm - please note: broken 
(CWH REF: S2 ROST)

17 Two vintage plastic small sign fronts including 
Shell and National, both 14.5cm x 15.5cm (CWH 
REF: S2 ROST)
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18 Two Berwood Engineering Co Ltd Type SL 
Ministry of Power safety lamps 1871 (possibly a 
replica miners lamp), 15cm x 23cm high (CWH 
REF: S2 ROST)

19 'The Wolf Safety Lamp Co (WM Maurice) Ltd 
Sheffield' Wolf Patterson lamp No. 7 R.M.B.S, 
27.5cm high (CWH REF: S2 ROST)

20 Two vintage style liqueur lamps by Combier 
including Miners lamp, a carriage lantern and four 
bottles (CWH REF: S2 ROST)

21 Four assorted brass items including Rearing 
Unicorn, Bruxelles 'Manneken Pis', small elephant 
and a model of a sailing ship 'Sir Winston 
Churchill', together with an icing bag set in a tin (5) 
(CWH RE:F S2 ROST)

22 A vintage 'Texaco' plastic petrol pump shade in 
box, shade size: 45cm x 34cm x 18cm (CWH 
REF: S2 ROST)

23 Two cylindrical fuel cans, each approximately 
56cm high (CWH Ref: X03 F)

24 Three metal petrol cans by Shell, etc, one lacking 
cap (CWH Ref: X03F)

25 Six various vintage car wire wheels, four with 
tyres, 15" and 16" and a chrome front bumper 
approximately 52" long (CWH Ref: X03F)

26 A child's tricycle (CWH Ref: MA5)

27 Vintage automobilia including three Zephr/Zodiac 
owner's workshop manuals, Colourtune kit, 
steering wheel lock and a pair of Lucas chrome 
spotlights, with Zephr chrome rearview mirror 
(CWH Ref: QC05T)

28 A Masonic ceremonial sword complete with 
scabbard and leather outer bag length 82cm, 
blade length 70cm (some rust to blade) (CWH Ref: 
QC05)

29 A reproduction sword with gilt handle, 90cm, 
length of blade 77cm (CWH Ref: QC05) 

30 A Welsh wooden carved loving spoon, 26cm long 
(CWH Ref: S3 GC1)

31 Fourteen NUM and miners strike badges (CWH 
Ref: S3 GC1)

32 A Fender Squier Strat six-string electric guitar 
(100cm long) with a Budweiser present label 
'Stage hand - Rolling Stones Steel Wheels: The 
North American Tour 1989' with four signatures in 
gold markers pen - Ronnie Wood, Mick Jagger 
and two others (label to back), it is a 20th 
Anniversary Squier by Fender Freedom of 
Expression Since 1982 (no certificate of 
authenticity) but comes complete with a letter 
from Christies to the deceased dated 2006 giving 
details of their next Rock & Pop memorabilia, 
complete with a stand (CWH Ref: S3 QC06)

33 A miniature model of a German Pickelhaube 
helmet, 16.5cm tall to top of spike (CWH Ref: S3 
QC06)

34 Contents to two trays - an interesting collection of 
forty-five wood and other pipes (CWH Ref: S3 
QC06)

35 A large stoneware flagon complete with tap, 

labelled W Meadowcroft & Son Limited, Blackburn 
and Glasgow, 60cm high - made by Pearson & 
Co, Whittington Moor Potteries, Near Chesterfield 
(CWH Ref: S3 QC18)

36 World War II memorabilia to include two Lancaster 
bomber cameras and an altimeter (3) (CWH Ref: 
MA7)

37 Three items - RAF plated ink well, an escape axe 
and a framed photograph of an RAF pilot (CWH 
Ref: MA7)

38 A large Victorian copper kettle with spirit burner 
and trivet stand (CWH Ref: MA7)

39 Three various sporrans (CWH Ref: MA7)

40 Japanese patterned vase, 30cm high (CWH Ref: 
MA7)

41 Contents to box, a collection of Pendelfin figures 
(CWH Ref: MA7)

42 Twelve Wedgwood glass bird paperweights (CWH 
Ref: MA7)

43 A red metal vintage cream maker by Melotte 
Separator Sales Co Ltd., size A, 456cm high , 
complete with handle (CWH Ref: MA7)

44 Bag of assorted beer towels (CWH Ref: MA7)

45 Contents to box, assorted pottery, biscuit barrel, 
teapots, two Chinese vases (with repairs), etc. 
(CWH Ref: MA7)

46 Contents to box, a collection of assorted Victorian 
and other jugs (CWH Ref: MA7)

47 Contents to two boxes - assorted commemorative 
Coronation ware including Wedgwood glass 
tankard (boxed) and a box of decorative plates (2) 
(CWH Ref: MA7)

48 Four various table lamps, three with shades (CWH 
Ref: MA7)

49 A Samsung PS-WK 450 power source speaker 
and a Samsung Audio sound bar (2) (CWH Ref: 
MA7)

50 A GXC0709 electronic digital safe, 38cm x 25cm x 
25cm complete with keys - wall mounting (CWH 
Ref: MA7)

51 A Yale black metal wall mounting electronic digital 
safe complete with keys, 40cm x 36cm x 20cm 
(CWH Ref: MA7)

52 A NuTools SF10 grey metal wall mounting 
electronic digital safe complete with keys and 
manual, 38cm x 25cm x 25cm high (CWH Ref: 
MA7)

53 A pine violin with label John G Murdoch & Co, 
London, length 62cm, length of body 36cm, 
complete with bow and case (CWH Ref: MA7)

54 An Essex Miniature Machine manual sewing 
machine complete with cardboard box (CWH Ref: 
MA7)

55 Contents to part of rack - three piece pottery tea 
set, three Goebel figures (one with damages), 
Royal Stafford tea service in two boxes, etc. 
(CWH Ref: MA7)

56 A 'Church's Alabastine Filler' enamel advertising 
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sign, 50cm x 40cm, circa 1920s (CWH Ref: 
Gallery)

57 James Hardaker, framed oil on board 'Barden 
Tower', 38cm x 76cm, signed to bottom right 
(CWH Ref: Gallery)

58 James Hardaker framed oil on board 'Heptinstall 
Old and New Churches', 40cm x 80cm, not signed 
and no label to verso (CWH Ref: Gallery)

59 Stuart Walton, framed print 'Whitelocks Yard, 
Briggate', 40cm x 26cm, signed in pencil to 
bottom right (CWH Ref: Gallery)

60 Contents to box, an interesting selection of 
pictures and prints including a colour photograph 
of HM Queen Elizabeth II, a small Stuart Walton 
print, etc. (CWH Ref: Gallery)

61 Max Savy, framed oil on canvas 'Boathouse', 
50cm x 60cm, signed to bottom right (CWH Ref: 
Gallery)

62 Jonathan Shaw framed acrylic 'Beach Scene' 
43cm x 80cm - with original invoice from La 
Galerie D 'Art, Bowness Ambleside for £225 dated 
17/03/2002 to verso (CWH REF: S3 T5)

63 Mackenzie Thorpe, two pine framed prints 'Herbert' 
and 'Angela', each 90cm x 30cm (CWH Ref: 
Gallery)

64 Mackenzie Thorpe, framed limited edition print 
'Sheep in Love', 52cm x 36cm, signd in pencil and 
numbered 120/850, with certificate from 
Washington Green Fine Art to verso (CWH Ref: 
S3 Ent)

65 Mackenzie Thorpe framed limited edition print 'The 
Love of My Life', 50cm x 36cm, signed in pencil 
and numbered 193/850, together with a certificate 
of authenticity from Washington Green Fine Art 
(CWH Ref: S3 Ent)

66 A pair of Royal Crown Derby Old Imari pattern 
candlestick holders No.1128 XLIV, 27cm high 
(CWH REF: S3 QC11)

67 A Royal Crown Derby Old Imari pattern flared vase 
No.1128 XLIV, 12cm high x 14cm top diameter 
(CWH REF: S3 QC11)

68 Two Royal Crown Derby shallow dishes in Old 
Imari pattern Nos.1128 SGB MMXII (12.5cm x 
16cm) and No.1128 (approximately 11cm 
diameter) (CWH REF: S3 GC11)

69 A Royal Crown Derby Old Imari pattern lidded 
ginger jar No.1128 XLIV, 18cm high (CWH REF: 
S3 GC11)

70 Two Royal Crown Derby figurines including Turtle 
and King Fisher - both with gold stopper (CWH 
REF: S3 GC11)

71 A Denby Minaret vase (33cm high) with stamp and 
R.W to base, together with a small decanter with 
gold tone stopper (20cm high) (CWH REF: S3 
QC11)

72 An Oriental ceramic vase (19cm high) with 
signature to base depicting a bird and village 
scene (CWH REF: S3 QC11)

73 Two Pilkingtons Royal Lancastrian vases in 
purple, blue and green, 12.5cm high and 14cm 

high (CWH REF: S3 QC11)

74 Two Parian Ware figurines - one with Worcester 
stamp (33cm high) and one without a maker's 
mark (34.5cm high) (CWH REF: S3 QC11)

75 A Moorcroft Anemone vase, 15cm - please note: 
signs of repair to top rim (CWH REF: S3 QC11)

76 A Moorcroft Hibiscus vase, 13.5cm high - please 
note: no signature visible to base, just stamp and 
initial 'S' (CWH REF: S3 QC11)

77 A Limited Edition Royal Crown Derby 'The 
Yorkshire Rose' plate (22cm diameter) No.498 of 
2000 issued in Celebration of the New Millennium 
(2000) (CWH REF: S3 QC11)

78 Four Royal Crown Derby Old Imari pattern plates 
No.1128, 21.5cm diameter (CWH REF: S3 QC11)

79 Pair of Royal Crown Derby Old Imari pattern plates 
No.1128, 27cm diameter (CWH REF: S3 QC11)

80 A Royal Crown Derby Imari pattern pie-crust edge 
plate No.1128 XLV, 22cm diameter (CWH REF: 
S3 QC11)

81 Set of six Royal Crown Derby Imari pattern side 
plates No.1128, 15.5cm diameter (CWH REF: S3 
GC11)

82 A Limited Edition Royal Crown Derby 1999 
Christmas plate No.476 of 1750 - the third in a 
series of four Christmas plates (CWH REF: S3 
GC11)

83 Two hand-painted and designed ginger jars by 
Gertrude Wormald 1929 (22cm high) and 1932 
(18cm high), both with signature to base (CW 
HREF: S3 QC11)

84 Two hand-painted and designed vases by G 
Wormald, 19cm and 15.5cm high both with 
signatures to base (CWH REF: S3 QC11)

85 Pair of hand-painted and designed bud vases by G 
Wormald, both 7.5cm high and with 1928 and 'G 
Wormald' to base (CWH REF: S3 GC11)

86 A hand-painted and designed long neck bud vase 
by G Wormald, 15cm high with 1934 and 'G 
Wormald' to base (CWH REF: S3 QC11)

87 Four assorted hand-painted and handmade 
designed items by G Wormald including two 
studio pottery vases, etc (CWH REF: S3 QC11)

88 A Shelley cup and saucer designed and painted 
by G Wormald (1931) (CWH REF: S3 QC11)

89 Set of four painted and designed side plates by G 
Wormald (1932), together with a pair of side plates 
and sandwich platers - all G Wormald (1932) 
(CWH REF: S3 QC11)

90 Seven assorted plates designed and hand-painted 
by G Wormald, 1931, 1932, 1933 and 1934 (CWH 
REF: S3 GC11)

91 Two Rosenthal meets Versace 'Medusa' bottle 
stoppers in red and blue, 13cm long (CWH REF: 
S3 QC11)

92 A seven-piece Rosenthal meets Versace 'Medusa' 
tea service including tea/coffee jug (14cm high), 
cream/milk jug (10cm high), sugar bowl, cup and 
saucer, double-handled bowl, another bowl and a 
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plate (CWH REF: S3 QC11)

93 A Rosenthal meets Versace 'Medusa' picture 
frame, 18cm x 23cm (CWH REF: S3 QC11)

94 Three Rosenthal meets Versace 'Medusa' shallow 
dishes/plates, sizes 21.5cm x 21.5cm, 13.5cm x 
13.5cm and 8cm x 8cm (CWH REF: S3 GC11)

95 Six Rosenthal meets Versace 'Medusa' items 
including a pair of cups/beakers (12cm high), a set 
of three coasters and a circular trinket box (CWH 
REF: S3 QC11)

96 A Rosenthal meets Versace 'Medusa' candle stick 
holder, 21cm high (CWH REF: S3 QC11)

97 Two Rosenthal meets Versace 'Medusa' items - a 
square concaved dish (18cm x 18cm) and a 
circular plate (18cm diameter) (CWH REF: S3 
QC11)

98 A pair of Rosenthal meets Versace 'Medusa' 
vases, 18cm high (CWH REF: S3 QC11)

99 Eleven items - Royal Crown Derby and Wedgwood 
china ornaments and plates (CWH REF: S3 QC10)

100 A Limited Edition Royal Doulton two-handled 
Commemorative 'Loving Cup' (vase) 'May 1937, To 
Celebrate The Coronation of Their Gracious 
Majesties George VI & Elizabeth, Loved and 
Honoured by All Their Loyal People' No.351 of 
2000, 26.5cm high - please note: no visible 
damages or signs of repair (CWH REF: S3 QC8)

101 A Moorcroft limited edition Coronation Jubilation 
Vase, no. 58/100, designed by Nicholas Slaney, 
complete with original receipt from Peter Jones, 
Wakefield for £1,204.51 (reduced from £1,650), 
30cm high (boxed) (CWH Ref: S3 QC08)

101 A Woodlesford Art Pottery vase in baluster shape 
with frilled rim, moulded strap work in olive green 
and brown, with oval panels painted with trees and 
lake scene, stamped 'Woodlesford Art Pottery (NR 
Leeds) 234.' to base, 33cm high - please note: 
signs of repair to rim (CWH REF: S3 QC08)

A

102 Four vintage glass chemistry/medicine bottles 
each with stopper, three approximately 20cm high 
and one 16cm high (CWH REF: S3 QC8)

103 Three reproduction Staffordshire figurines (CWH 
REF: S3 QC15)

104 A Royal Crown Derby Aves Gold plate with XXXII 
stamp to base (27cm diameter) and a Royal 
Worcester 291H potpourri jar with painted fruit 
design (13cm high) (2) (CWH REF: S3 QC8)

105 A pair of Lalique Louvre water/wine glasses both 
with signature to base, approximately 18.5cm high 
(CWH REF: S3 QC8)

106 A Lalique Lucie shell pattern vase with signature 
with base, approximately 14.5cm high (CWH REF: 
S3 QC8)

107 A Lalique Falcon Duncan No.2 large perfume 
bottle in original box, bottle 20cm high (CWH 
REF: S3 QC8)

108 An Art Deco style frosted acrylic semi-nude lady 
figurine signed and dated W Grina 1995, 
measurements: 33.5cm high, 18cm x 13cm base 
(CWH REF: S3 QC8)

109 A Keith Murray signed 'Wedgwood' ring slip vase, 
18cm high (CWH REF: S3 QC8)

110 Three assorted David Winter house figurines 
including Stratford House, Tudor House, The 
Bakehouse and one other, together with a wood 
chalet music box (5) (CWH Ref: QC09)

111 A Troika coffin vase by Alison Bridgen with 
signature to base, approximately 17.5cm high 
(CWH REF: S3 QC8)

112 A Troika spice jar by Holly Jackson (1977-78) in 
blue and white with signature to base, 14.5cm 
high (CWH REF: S3 GC8)

113 A Troika marmalade/cube vase by Anne Lewis 
(1969-72) with signature to base, 9cm high (CWH 
REF: S3 QC8)

114 A Troika small wheel vase by Linda Taylor (late 
1960s - early 1970s) with signature to base, 12cm 
diameter (CWH REF: S3 QC8)

115 A Troika cylindrical vase by Sylvia Vallence (1967-
69) with signature to base, 15cm high (CWH REF: 
S3 QC8)

116 A Wedgwood creamware Veilleuse/Food Warmer 
Circa 1810 (15.5cm high) and a creamware gravy 
boat (CWH REF: S3 QC8)

117 An Doulton Lambeth 'Egyptian Revival' salt glazed 
stoneware jug depicting a pharaoh's head forming 
a spout, wings to handle and Egyptian scenes 
surrounding the jug, 21cm high - please note: no 
visible cracks or chips (CWH REF: S3 QC8)

118 A Moorcroft trumpet vase decorated in foxglove 
pattern with embossed stamp and initials to base, 
15.5cm high (CWH REF: S3 QC8)

119 A Moorcroft trumpet vase with Hepatica pattern 
with stamp and initials 'WM' to base, 16cm high 
(CWH REF: S3 QC8)

120 A pair of late 19th Century Royal Doulton vases in 
a green, purple, blue and brown Art Nouveau style 
with stamp to bases, each approximately 25cm 
high (CWH REF: S3 QC8)

121 A Moorcroft table lamp, shape/type T/7 in 'The 
Queen's Choice Pattern' by Emma Bossons, lamp 
mounted on wooden base with original shade, 
44cm high from base to top of shade (CWH REF: 
S3 QC8)

122 A black Opaline London Evered No.5 Duplex oil 
lamp, 66cm high (CWH RED: S3 GC8)

123 A vintage John Davis & Son 'All Saints Works' 
Derby miners oil lamp, 29cm high (CWH REF: S3 
GC8)

124 An Eccles 'The Protector Lamp & Lighting Co Ltd' 
Type 6 M&Q Safety Lamps Approval No.B/28 
miners lamp in brass, 23cm high (CWH REF: S3 
QC8)

125 An Eccles 'The Protector Lamp & Lighting Co Ltd' 
Type 6 M&Q Safety Lamps Approval No.B/28 
miners lamp in brass, 23cm high (CWH REF: S3 
QC8)

126 An Eccles 'The Protector Lamp & Lighting Co Ltd' 
Type GR65 M&Q Safety Lamps Approval 
No.B2/233 miners lamp, 23cm high (CWH REF: 
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S3 QC8)

127 A rare Hailwood & Ackroyd Ltd miners lamp, 
30cm high (CWH REF: S3 QC8)

128 An Eccles 'The Protector Lamp & Lighting Co Ltd' 
Type SL No.1 miners lamp, 23cm high (CWH 
REF: S3 QC8)

128 The Protector Lamp and Lighting Co Eccles Type 
6 brass miner's lamp, 25cm high (CWH Ref: S3 
QC8)

A

128 The brass and metal miner's lamp by Naylor, 
Wigan, no. 988, 24.5cm high (CWH Ref: S3 QC8)

B

129 Two Limited Edition Royal Doulton figurines 
including 'Catherine Royal Wedding Day' No.3897 
of 7500 HN559 modelled by Neil Welch, together 
with 'Queen Elizabeth I London 1815 Young 
Queens' HN5704 No.1400 of 2500 with box (CWH 
REF: S3 GC8)

130 A Lladro male golfer figurine Ref: 93JU2 with box, 
28cm high (CWH REF: S3 QC08)

131 A Lladro female golfer figurine Ref: 10KZR with 
box, 28cm high - please note: chip to golf club 
(CWH REF: S3 QC08)

132 A Lladro large swinging female golfer figurine Ref: 
66OXE with box, 41cm high (CWH REF: S3 QC08)

133 A mahogany inlaid box with lift-out tray, together 
with another mahogany box (CWH REF: S3 T4)

134 A Victorian mahogany microscope slide cabinet 
with twenty-one slide out trays, all with slide 
specimens, 32cm x 29cm x 30cm high - please 
note: some damage to cabinet. Ivory declaration 
BVS1EZ3Y (CWH REF: S3 T4)

135 A mahogany cased brass weights set including 
weights (1g to 5kg - 16 weights total), case size: 
41cm x 14cm x 15.5cm high (CWH REF: S3 T4)

136 A mahogany mantel clock with white enamel face 
and Roman numerals, 26cm x 40cm high (CWH 
REF: S3 T4)

137 A Spelter 'Roman Gladiator' figurine with shield - 
please note: missing swords, 26cm high (CWH 
REF: S3 T4)

138 A pair of signed bronze golfer figurine book ends 
on black and white granite, each golfer signed 'G. 
Reece 09', 16cm and 18cm high (2) (CWH REF: 
S3 T4)

139 Five assorted items - a pair of 'Militaire 1901' 
binoculars, an Ansonia needle in United States of 
America travel clock in leather case, a set of 
vintage brass scales, and two match box holders 
(CWH REF: S3 T4)

140 A set of vintage laboratory scales 'Class A' in a 
mahogany case, 39.5cm x 19.5cm x 32cm high 
(CWH REF: S3 T4)

141 A set of vintage 250 gram laboratory scales 
'British Made' in a mahogany case, 48cm x 
27.5cm x 40cm high (CWH REF: S3 T4)

142 A vintage brass and leather-wrapped single-drawer 
maritime telescope engraved 'John Parker Hall 
Optician Maritime Work Sheffield', 44.5cm to 
76.5cm long (CWH REF: S3 T4)

143 A Mid Century chrome metal lamp with barley 
twist stem and white glass shade (240v), 51cm 
high - please note: illegal flex cut off, needs 
rewiring (CWH REF: S3 T4)

144 A brass 8 Day mantel carriage clock by Smiths 
Clocks & Watches Ltd (12cm high) and a brass 
K.U.S Miv Germany 'Kein' mantel clock (CWH 
REF: S3 T4)

145 A set of five 'Helveta' copper pans by 'Leon Jaeggi 
& Sons Ltd London Staines Manufacturing 
Coppersmiths', pan sizes: 18.5cm, 22.5cm, 
25.5cm, 28.5cm, 36cm diameters (CWH REF: S3 
T4)

146 Three 20th Century mahogany mantel clocks 
(CWH REF: S3 T4)

147 A 'Underwood' standard typewriter No.5 (CWH 
REF: S3 T4)

148 A oil/parafin lamp with cast metal base and glass-
fuel chamber with white glass shade with bird 
scene, 57cm high (CWH REF: S3 T4)

149 A mahogany 'Gledhills' patent cash till, 55cm x 
28cm x 23cm (CWH REF: S3 T4)

150 A 'Soprani' Italian accordion with a green marble-
effect plastic case (CWH REF: S3 T4)

151 A 'Sterling Siemag' typewriter with a 46cm roller 
(CWH REF: S3 T4)

152 A mahogany gloss-finished four-section clock and 
hygrometer/barometer by Diehl and a two-piece 
silver-plated dressing table set (mirror and brush) 
(CWH REF: S3 T4) 

153 An oak Wadsworth Manchester Fusee wall clock, 
33cm diameter (CWH REF: S3 T4)

154 An antique rosewood cylindrical music box with 
mechanical wind-up, flower topped bell and size 
assorted bee and butterfly hammers, with eighty 
needles on a cast metal frame, 'U.S.A Patent 
Sept 25th 1894' on inlaid case, 63cm x 33cm x 
24cm high (CWH REF: S3 T4)

155 A Mid Century Tycos Short & Mason London oak 
and glass cased barograph complete with ink 
bottle and a pack of Casella London recording 
paper (CWH REF: S3 T4)

156 A large George III bracket clock by Tho's Hackney 
London, 28cm x 47cm high (CWH REF: S3 T4)

157 An oak lancet top mantel clock by Waterbury 
Clock Co London and a set of bellows with inlay 
(CWH REF: S3 T4)

158 A set of three ornate brass desk standing picture 
frames (CWH REF: S3 T4)

159 A reproduction Oriental chess set in Chinoiserie 
style box, together with a set of Prinz 10x50 
binoculars (CWH REF: S3 T4)

160 A vintage Rosewood veneer regular wall clock by J 
Woodwis Birmingham, 100cm (CWH REF: S3 
QC12/13)

161 A walnut Vienna-style wall regular clock, 110cm 
long (CWH REF: S3 QC12/13)

162 A mahogany circular clock by Moor of Derby, 
29cm diameter (CWH REF: S3QC10/11)
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163 An Early 20th Century oak aneroid barometer by 
W Greenwood Leeds, 90cm x 33cm (CWH REF: 
S3QC10/11)

164 An oak circular wall clock with Roman numerals 
and ERII G.P.O to face, 38cm diameter (CWH 
REF: S3QC13)

165 An oak circular wall clock with white face and 
Roman numerals, 40cm diameter (CWH REF: 
S3QC13)

166 An mahogany circular wall clock with white face 
and Roman numerals, 37cm diameter (CWH REF: 
S3QC13)

167 A mahogany long case wall clock with partial 
glass front, 69cm x 31cm wide (CWH REF: 
S3QC15) 

168 A Victorian rosewood wall clock with mother of 
pearl inlay, white face and Roman numerals, 61cm 
x 43cm (CWH REF: S3QC14/15)

169 An oak long case wall clock with triple glass panel-
front, 61cm x 31cm (CWH REF: S3QC17)

170 A pair of Wharfdale S500 speakers in black, 47cm 
x 24cm x 22cm (CWH REF: S3T5)

171 A Technics SL-1200 turntable with original box 
(CWH REF: S3 T5)

172 A vintage Garrard 401 turntable on a teak base 
with a clear plastic top/lid - please note: missing 
needle/cartridge (CWH REF: S3T5)

173 A part music system including a NAD stereo 
receiver 7125, a NAD compact disc player 
C521BEE and a Teac stereo cassette deck A-
770, all on a four-shelf black music stand (CWH 
REF: S3 QC16)

174 A Mid Century Russian Balalaika three-string 
instrument with engraved makers mark 'Um 
Ayhayapckoro', 69cm long - please note: wear and 
tear (CWH REF: S3 T5)

175 An oak wall-hung barometer and a Panasonic SG-
HM09L music HiFi with speakers (CWH REF: S3 
T5)

176 Early 20th Century chemical/laboratory scales by 
L Oertung London in mahogany and glass case on 
a black base, 37cm x 27cm x 42cm high (CWH 
REF: S3T1)

177 A large Capodimonte 'The Last Supper' Jesus-
Cristus, signed by Germano Cortese on a gilt 
plinth, 85cm x 40cm x 35cm - please note: some 
figures are missing fingers (5 total) (CWH REF: S3 
T1)

178 A vintage bowl-back mandolin by Carlo Rinaldi 
with mother of pearl inlay, 60cm long - please 
note: missing two strings (CWH REF: S3T1)

179 A Minox 1:3,5 F=15mm miniature pocket camera 
in leather case (CWH REF: S1T1)

180 Two vintage stainless steel surgical cases, each 
case with canvas outer cover (CWH REF: S1T1)

181 An Imperial K89 manual typewriter (CWH REF: 
S1T1)

182 A Mid Century Singer 222K sewing machine in 
original carry case complete with pedal, power 

supply, manual, etc (CWH REF: S3T1)

183 Early 20th Century slate and marble mantel clock, 
22.5cm x 14cm x 28cm (CWH REF: S1T1)

184 A large 'Royal Dux' figurine 'Fishing Man & 
Woman' with triangular pink ceramic stamp 'Royal 
Dux Bohemia' and '2120' stamp to base, 57cm 
high (CWH REF: S1T1)

184 Pair of large Royal Dux vases; decorated with fruit 
and flowers, each 52cm high - please note: three 
small chips to leaves of one vase, small chip and 
the end of a leaf missing on the other vase, please 
see photos (CWH REF: S3 T1)

A

185 A Victorian oak stationary cabinet with pull-out 
drawer, adjustable date/date/month section, 
double ink wells, slide-out board, multi-
compartments and two keys, 39cm x 29cm x 
34cm high (CWH REF: S3T1)

186 A Victorian brass skeleton clock on white marble 
oval base and glass dome, 46cm high - please 
note: dome has a rectangle shaped base (CWH 
REF: S3T1)

187 A Victorian shell display with glass domed top, 
35cm x 51cm (CWH REF: S3 T1)

188 White Art Deco-style table lamp figurine with 
dancing lady and peacock painted glass back, 
43cm high (240v) (CWH REF: S3 QC09)

189 Contents to box - assorted Victorian glass picture 
slides (CWH REF: S3T1)

190 An Eccles 'The Protector Lamp & Lighting' Type 6 
M&Q safety lamp, Approval No: B/28 miners lamp 
(CWH REF: S3T1)

191 A mantel clock with a glass floral painted design, 
30cm high (CWH REF: S3T1)

192 A mahogany Vienna-style wall clock with white 
enamel face (CWH REF: S3T1)

193 A Dutch Nu Elck Syn Sin wall clock with brass 
weight and workings (CWH REF: S3T4)

194 A Dutch Nu Elck Syn Sin wall clock with brass 
weight and workings (CWH REF: S3T4)

195 A mahogany 'Lincoln' 31-day wall clock, 65cm 
long (CWH REF: S3 T4)

196 A mahogany cased wall clock with an Acorn finial, 
850cm long (CWH REF: S3T4)

197 Four items including a brass carriage clock, a 
spare clock mechanism, a mahogany finish wall 
clock, and a glass domed brass battery clock 
(CWH REF: S3T4)

198 A mahogany 'Christiaan Hurgens' mantel clock 
with moon dial and moving hands, 45cm high 
(CWH REF: S3T4)

199 An E Leitz Wetzlar No. 53836 brass engineered 
monocular scientific microscope with tilt neck, 
triple swivel nose pieces, swivel mirror and 
assorted lenses, etc - all in a fitted oak case 
(CWH REF: S3T5)

200 A black and brass 'Steindorff & Co Berlin SW No. 
41404' monocular scientific microscope with lift 
neck, rise and fall eye piece, triple swivel 
magnification lenses, swivel mirror and light 
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reduction lens - all in a fitted wooden case (CWH 
REF: S3T5) 

201 A black J Swift & Sons London No.24868 
monocular scientific microscope with lilt neck, rise 
and fall eye piece and triple swivel lenses (please 
note: only two lenses fitted) - in a mahogany fitted 
case (CWH REF: S3T5)

202 A black engineered 'Prior London' No.14125 
monocular scientific microscope with tilt neck, rise 
and fall eye pieces in a fitted wooden box - please 
note: missing lenses (CWH REF: S3T5)

203 A Vickers instruments No.M-1505949 with double 
eye piece and wired attachment in fitted wooden 
case (CWH REF: S3T5)

204 An Olympus Tokyo VT-II No.234840 double eye 
piece scientific electrical microscope with six 
lenses, including: G20X, G15X, 8x - in a fitted 
case with Olympus power supply (CWH REF: 
S3T5)

205 A Nikon No.97066 electric powered scientific 
microscope with double eye piece and triple lens 
in a wooden case (CWH REF: S3T5)

206 A Wild Heerbrugg M20-69862 electric scientific 
microscope with four swivel lenses, fitted with two 
pin plug in a wooden carry case (CWH REF: S3T5)

207 A Vickers instruments scientific microscope with 
a triple swivel lens holder (240v) in fitted case with 
five lenses and power control unit - please note: 
only two lenses (CWH REF: S3T5)

208 A Carl Zeiss Jena O63X scientific illuminated 
microscope with a case containing three lenses 
and accessories, etc (CWH REF: S3T5)

209 A Reichert Austria Nr 307087 Nr 59825 UV 
scientific illuminated microscope with a two-pin 
plug (CWH REF: S3T5)

210 A Leitz Wetzlar Germany 602060 scientific 
illuminated microscope with two-pin plug (CWH 
REF: S3 T5)

211 A Watson Barnet 152483 scientific microscope 
(CWH REF: S3 T5)

212 Five wooden microscope cases and assorted 
microscope accessories including power supplies, 
two part-microscopes by Wild Heerbrugg & Mic-
997, a Gillet & Sibert power supply and lens 
accessories, etc (CWH REF: S3T5)

213 A Gillett & Sibert X1.25 scientific electric 
microscope (240v) with a four swivel lens (CWH 
REF: S3T5)

214 Three doctors ophthalmoscopes including a Keeler 
ophthalmoscope in case, two other 
ophthalmoscopes by Theodore Hamblin Ltd 
(495/7745) and Bausch & Lomb (BH205), together 
with three vintage Aerograph airbrushes in cases 
and three treatment books (9) (CWH REF: S3T5)

215 A US Army Signal Corps 'Frequency Meter BC-
221-M' Made by Bendix radio in a black metal 
carry case (CWH REF: S3T5)

216 Contents to two boxes - assorted cameras by 
Brownie, Kodak, Olympus (OM707), two lenses, 
etc (CWH REF: S3QC02)

217 A Wild Heerbrugg illuminated scientific 
microscope (CWH REF: MA3)

218 A Wild Heerbrugg M3B scientific microscope on 
stand in filled aluminium flight case (CWH REF: 
MA3)

219 A Carl Zeiss Ultraphot II scientific microscope and 
one other missing eye piece attachment (CWH 
REF: MA3)

220 Release-O-Matic Oertling laboratory scientific 
scales (CWH REF: MA3)

221 A Carle Zeiss 66967 scientific illuminated 
microscope (CWH REF: MA3)

222 Wild Heerbrugg M40 130308 V=1,4X scientific 
microscope on stand with six swivel lens 
attachments (CWH REF: MA2)

223 Three assorted camera tripods including two 
Velbon Delta and one other (CWH REF: MA2)

224 An oak long case clock with mahogany banding, 
brass and metal face, 209cm high - please note: 
pendulum broken (CWH REF: S3 ENT)

224 An oak long-case clock with painted dial; 'H. 
Blakeborough Leyburn' complete with pendulum 
and one weight, approximately 52cm x 28cm x 
220cm high (CWH REF: S3 QC01)

A

225 A flame mahogany Scottish-style marriage long 
case clock with carved acorns and leaves and a R. 
F. McGibbon paisley painted face, 194cm high 
(CWH REF: S3 ENT)

225 A silver hallmarked napkin ring dated Sheffield 
1945 and a silver hallmarked lidded cut glass 
trinket box dated Birmingham 1903. Approximate 
total silver weight: 2.2oz (CWH REF: S3 QC05)

A

226 Silver hallmarked handle ebonised walking cane 
dated 1921 London and eleven EPNS/AI cutlery 
items including lobster forks, spoons, etc (CWH 
REF: S3QC05)

227 A military marked 1915 pocket compass with 
markings 'Anglo Swiss Association London 67212 
1915' and a Elizabeth II 'Long Service and Good 
Conduct' medal with ribbon marked '1330801 SGT 
C.A.J. Watson RAF' (CWH REF: S3 QC05)

228 Two vintage tins and contents - 1887 silver Victoria 
Crown, 1911 silver three pence, 2006 Queen 
Elizabeth II £5 coin, 1851 The International 
Industrial Exhibition London medallion, a bronze 
Napoleon En Egypte 25 Juillet 1793 medallion 
stamped 'BR' to rim and two South Africa bank 
notes, together with assorted coins (CWH REF: 
S3 QC05)

229 A brown leather circular box and contents - silver 
hallmarked spoons, silver Scottish brooch, silver 
hallmarked handle letter opener with mother of 
pearl blade, two silver hallmarked thimbles, 
assorted silver tone spoons (no hallmarks visible), 
a ladies Lanco wrist-watch (working), opera 
glasses, etc. Approximate silver weight: 2.5oz 
(CWH REF: S3QC05)

230 Silver-plated James Dixon & Sons Sheffield four-
piece tea service, together with a silver-plated 
sugar shaker and tray (CWH REF: S3 QC05)

231 A 19th Century bronze eastern hanging oil lamp, 
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believed to be Judaica retrieved from Germany 
Hangs, 88cm (CWH REF: S3 QC05)

232 A vintage onyx Bright & Sons Ltd Scarborough 
Elliott clock, 14.5cm x 12.5cm x 6.5cm (CWH 
REF: S3QC05)

233 A wall-hung mahogany RAF propeller, 95.5cm 
long (CWH REF: S3 QC17)

234 Contents to shelf - nine assorted ceramic and 
glassware items including a 19th Century white 
glass hand-painted rolling pin, 19th Century cow 
creamer, Poole jug, Oriental ginger jar (no lid), 
vintage presentation jug, vintage Free Masons 
Arms hand-painted jug, etc (CWH REF: S3 QC17)

235 Four-piece silver-plate on copper tea service by 
Oneida Canada and a silver-plated tea pot by 
Blagden Hodgson & Co circa 1821 onwards (CWH 
REF: S3 QC17)

236 Thirty-three piece 'Royal Air Force - Bomber 
Command Strike Hard Strike Sure' part dinner 
service by Ridgway Potteries Ltd Vitrock 'Strong 
as a Rock' hotelware (CWH REF: S3 QC17)

237 Four assorted RAF related pictures including a 
signed Richard Branson (CWH REF: S3 ROST)

238 A large black and white poster of a Electric 
Lighting RAF fighter plane (picture size: 76cm x 
51cm) and a pastel picture of a spitfire in frame 
(46cm x 35cm) (CWH REF: S3 ROST)

239 Contents to box - assorted RAF related items 
including pin badges, two sets of six RAF 
cigarettes cards, cap badge, a pewter and hand-
thrown pottery tankards, RAF display plates, RAF 
belt, fuel quantity indicator gauge, etc (CWH REF: 
S3 ROST)

240 Five pairs of binoculars - Chinon 10x50 complete 
with case, Bell & Howell 8x40 complete with case, 
Tecnar 8x40 complete with case, Halina, etc 
(CWH REF: S3 GC lift-top)

241 Two pairs of binoculars, Pentax 12x50 complete 
with case, Pentax Asahi 8x40 complete with case 
(CWH REF: S3 GC lift-top)

242 Three pairs of vintage binoculars, Lumiere Paris 
complete with case and two unbranded pairs 
complete with case (CWH REF: S3 GC lift-top)

243 Two pairs of vintage binoculars - Wray London and 
Ruka Rathenow Hecca (CWH REF: S3 GC lift-top)

244 Fujica ST-605-N camera complete with extra 
lenses, Mannuacs complete with carry case, etc 
(CWH REF: S3 GC lift-top)

245 Samsung Pro 815 digital camera, together with 
three others - Samsung, Pentax, Luminox 
complete with carry case (CWH REF: S3 QC08)

246 Sony DSC-H300 Cybershot digital camera 
complete with carry case (CWH REF: S3 QC08)

247 Contents to box - an Antique end-of-day glass 
beaded necklace (38cm long), a string of vintage 
lamp work confetti milk glass beads (re-strung, no 
clasp, 18" long) a 17" multi-coloured glass beaded 
necklace and a Morano-style necklace, etc (CWH 
REF: S3 QC08)

248 Contents to tray - assorted costume jewellery 

including vintage enameled brooches, silver tone 
chains and a Raymond Weil 18K gold 
electroplated 10M No.5869-A903379 in case, 
glass earrings, pendants, etc, together with a tub 
of assorted coins (CWH REF: S3 QC08)

249 Jewellery box and contents - assorted brooches, 
earrings, chains, pendants, etc including 'Mother' 
gold-tone on mother of pearl, Swarovski chain and 
pendant, bracelets, natural pearl chain with gold-
tone clasp, etc (CWH REF: S3 QC08)

250 Brown leather-finish jewellery box and contents - 
assorted silver hallmarked .925 earrings, 
brooches, chains, locket, pendants, etc - including 
Art Deco, Art Nouveau-style pieces, tree of life, 
etc. Approximate total weight: 4.5oz (CWH REF: 
S3 QC08)

251 A Victorian silver-plated teapot/spirit kettle, 
approximately 33cm high including stand (CWH 
REF: S3 QC08)

252 Contents to box - assorted silver-plate EPNS 
items including tea and coffee pot, trays, sugar 
bowl, cream jug, etc (CWH REF: S3 QC04)

253 Three Victorian photo albums, each with 
embossed case and brass/metal hinged clasp 
(CWH REF: S3 QC04)

254 A set of twelve J & J E Dixon Oakbrook Sheffield 
fruit knives in a fitted case and an Unsere 
Lieblinge M Hohner harmonica (CWH REF: S3 
QC07)

255 Contents to tray - three silver hallmark napkin 
rings, a silver hallmark teaspoon, five crowns and 
another tea spoon. Approximate silver weight: 
2.2oz (CWH REF: S3 QC07)

256 Contents to tray - vintage glass cocktail stirrers, 
vintage glass chemistry bottle and decanters, 
bamboo recorder, vintage wooden table lamp, 
metal paint artists' set, etc (CWH REF: S3 QC07)

257 Eight assorted size 'Old Timer' Schrade USA 
hunting knives, including 152x4, 165x1, 156OTx1, 
154OTx1, 150Tx1 - all with leather sheaths, 
together with four assorted Old Timer penknives 
(CWH REF: S3 QC07)

258 Contents to tray - twenty-five assorted hunting 
knives etc, including Swiss Army knife, horn-
handled with leather and material sheaths (CWH 
REF: S3 QC07)

259 Contents to tray - a vintage 'The Pioneer Co Boise, 
Waho USA - Knapp' sport saw in leather case and 
eight assorted hunting and fish knives by Normark, 
Craftsman, Sharp DF-40, Schrade etc (CWH REF: 
S3 QC07)

260 A set of vintage Aviator 'Halcyon' (BS4UO) goggles 
and a brown leather cap by 'Mil-Tec' size XL (CWH 
REF: S3 QC07) 

260 A pair of lined curtains in Zoffany Pompadour 
design (dark gold floral pattern), 190cm drop, 
matching pelmet 268cm, a door curtain 177cm 
drop and matching tie backs (CWH Ref: S3 T5)

A

260 An Art Deco plated five-piece tea service - two 
handled octagonal tray (58cm x 34cm), tea and 
coffee pots, milk jug and sugar bowl (CWH REF: 
S3 QC07)

B
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261 Five pairs of Ross London binoculars, Solaross 
16x60 (one eye-piece broken), Solaross 9x35, 
Steptron 8x30, Solaross 9x35 all complete with 
cases, and Ross London No: 7959 with no case 
(CWH REF: S3 GC lift-top)

262 Four pairs of binoculars, Helios 6NU5 8x30, A 
Tubeuf Paris both complete with cases, together 
with two unbranded pairs (CWH REF: S3 GC lift-
top)

263 Five pairs of binoculars - Lieberman & Gortz 
25x52, Ross London Solaross 9x35, both 
complete with cases, together with three 
unbranded pairs (CWH REF: S3 GC lift-top)

264 Eight pairs of binoculars - Zenith, Kelvin Hughes, 
Chinon, Tasco, Swallow, etc (CWH REF: S3 GC 
lift-top)

265 Five pairs of binoculars - Pathescope 10x50, 
Concord 20x50, Cosmica 10x50, Jaguar 8x40 and 
Primus 7x50 - all complete with cases (CWH 
REF: S3 GC lift-top)

266 Six pairs of binoculars - Mark Scheffel 30x50, 
Zenith 7x50, Ensign 10x50, Tecnar 8x40, Green 
Kat 8x30 and Tasco - all complete with cases 
(CWH REF: S3 GC lift-top)

267 Five pairs of binoculars - Green Kat 7x50, Ajax 
10x50, Chinon 7-15x35, Miranda 7-15x35 and 
Carton 8x40 - all complete with cases (CWH REF: 
S3 GC lift-top)

268 Five pairs of binoculars - Pathescope 16x50, 
Chinon 7x50, Panorama 10x50, Bisley 12x50 and 
Pathescope 10x50 - all complete with cases 
(CWH REF: S3 GC lift-top)

269 Five pairs of binoculars - Tasco 10x120x80, Tasco 
10x50, Continental 7x50, Pumpkin 7x50 and 
Miranda 8x32 - all complete with cases (CWH 
REF: S3 GC1)

270 A collection of eight walking sticks and a brass 
bell (9) (CWH Ref: S3 QC02)

271 A Primavera Prima 200 pine violin, length of body 
30cm, total length 50cm, in black canvas case, 
complete with two bows (CWH Ref: S3 QC02)

272 A Stentor Student 1 pine violin, length of body 
30cm, total length 52cm, complete with red 
canvas case and bow, together with three 
additional bows (CWH Ref: S3 QC02)

273 LS Lowry 1926, framed print 'Outside the Mills', 
30cm x 50cm (CWH Ref: S3 T3)

274 M Sanderson?, pair of framed watercolours of late 
19th/early 20th century Wakefield City Centre 
(possibly the Bullring), each 32cm x 40cm

275 J Renshaw, gilt framed oil on canvas 'The Water 
Mill', 56cm x 40cm, signd to bottom right (CWH 
Ref: S3 QC12)

276 C J Keats, pair of gilt framed watercolours 
'Bayeaux' and 'Ghent', both 46cm x 32cm, both 
signed (CWH Ref: S3 QC12)

277 Greenwood AB, framed limited edition print 'Heath 
Trees', 40cm x 50cm, signed in pencil and 
numbered 138/200 (CWH Ref: S3 QC12)

278 Kathleen Caddick, framed limited edition print 

'Treen Age', 40cm x 30cm, signed in pencil and 
numbered 108/200 (CWH Ref: S3 QC12)

279 S J Sheperd '84, pair of framed limited edition 
prints 'Tangential' and 'In Tandem', each 52cm x 
40cm, both signed in pencil and each numbered 
91/100 (CWH Ref: S3 QC12)

280 Gustav Klimpt framed gallery poster print Adele 
Bloch-Bauer 1, 1907 - Neue Gallery, New York, 
72cm x 60cm (CWH Ref: S3 QC12)

281 David Hockney framed poster print 'From Bradford 
to Hollywood and back again', Cartwright Hall Art 
Gallery 29 July - 5 November 2006, 60cm x 40cm 
(CWH REF: S3 QC012)

282 Christopher Corr framed Ltd Edition print 'Shore 
Leave', signed in pencil and No.107/195, 64cm x 
50cm (CWH REF: S3 QC012)

283 Framed Limited Edition print 'The Opera Lovers' by 
Samantha Barnes, signed in pencil by the artist 
and No.51/500, 40cm x 30cm (CWH REF: S3 
QC012)

284 P Blackwell '77' framed crayon and chalk picture 
'Lane leading to Goldsborough' signed to bottom 
left, 40cm x 48cm (CWH REF: S3 QC013)

285 Framed Limited Edition print 'Brown Leaning to 
Black' signed in pencil and No.28/30, 30cm x 
30cm (CWH REF: S3 QC013)

286 Greenwood '78' framed Artists Proof 'Storm Grass', 
48cm x 44cm (CWH REF: S3 QC013)

287 Anne Brook (1997) handmade paper landscape in 
frame signed to verso, 72cm x 76cm (CWH REF: 
S3 QC013)

288 Anne Brook (March '96') untitled paper landscape 
in frame signed to verso, 72cm x 76cm (CWH 
REF: S3 QC013)

289 Handmade paper picture in frame (40cm x 50cm) 
made from paper, pulped by patients in day-care 
at Wakefield Hospice and presented to Dr George 
Dublon (advised founder of Wakefield Hospice) 
with 'best wishes from your friends at Wakefield 
Hospice, 31st January 1997' (CWH REF: S3 
QC013)

290 Two large framed prints - Jacob Ochterveldt 'The 
Music Lesson' (60cm x 50cm) and Thomas 
Gainsborough 'Painter's Daughters Chasing a 
Butterfly' (59cm x 64cm) (CWH REF: S3 QC013)

291 Reginald Aspinwall (1906) a framed oil on canvas 
'Meandering River Through Woodland', 30cm x 
40cm (CWH REF: S3T3)

292 Y Gianni - two framed watercolours, 'Via di Basso 
Porto, Naples' and an untitled Italian scene, both 
27cm x 18cm (CWH REF: S3T3)

293 Framed print 'Bagno della Marchesa', 22cm x 
18cm (CWH REF: S3T3)

294 Birket Foster gilt framed print 'A Sunny Glade', 
44cm x 35cm (CWH REF: S3 T3)

295 Four various pictures of Wakefield watercolour of 
milk delivery with the cathedral in the background 
(33cm x 26cm), a similar print of the same scene 
with changes, Fred C Jones (1945) framed print 
'View of the Springs, Wakefield' and a small 
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framed print 'Cross Square, Wakefield' (CWH 
REF: S3T3)

296 Two Dutch late Second World War patriotic 
enameled pictures in frames - 'Eer Aand Hollands 
Vrouw Voor Volharding Moed En Trouw 1944 - 
Winter - 1945' and 'Voedsel Vrede Vrijheid 29 April 
1945 5 Mei', each 20cm x 13cm (CWH REF: S3 
T3)

297 Two framed Jewish scripture prints, each 32cm x 
23cm (CWH REF: S3 T3)

298 Framed print 'Pheasant Shooting', 44cm x 50cm 
(CWH REF: S3T3)

299 Lennie Blackley (82) framed Limited Edition print 
of a house with trees behind, signed and No.10/26 
States 1 and a small watercolour 'Country Cottage' 
in mount (2) (CWH REF: S3T3)

300 Loyan (??) Mani small framed print 'The Love Flute' 
signed in pencil, Japanese print of a horse and two 
prints 'Countryside Scene' (4) (CWH REF: S3T3)

301 Five pictures - W Hays 'On the Walls, York' small 
pencil sketch, watercolours of sailing and two 
pictures of rivers running through towns (CWH 
REF: S3T3)

302 Block print of New York skyline and seven other 
pictures, 'Animals', etc (8) (CWH REF: S3T3)

303 L S Lowry (1968) framed print 'Man Looking out to 
Sea' (CWH REF: S3QC16)

304 Ornate gilt framed oil-effect print 'Child with Bowl', 
30cm x 38cm (CWH REF: S3 QC16)

305 A Schaerer framed oil on canvas 'Still Life - 
Flowers in Vase', 53cm x 45cm (CWH REF: 
S3QC16)

306 Ornate oak framed wall mirror, 35cm x 30cm 
(CWH REF: S3QC16)

307 Ornate gilt and wood framed wall mirror, 52cm x 
40cm (CWH REF: S3 QC16)

308 S Davis (1906) gilt framed possible watercolour 
'Gentleman Reading a Paper', 22cm x 18cm 
(CWH REF: S3 QC16)

309 Gilt framed watercolour 'Meandering River' 28cm x 
36cm (please note: damage to frame), together 
with a gilt framed print 'Fishermen by a River' 
22cm x 35cm (CWH REF: S3T5)

310 Picasso block print 'Study of a Woman' 55cm x 
50cm, an oil by Frank Hendry of Liverpool and a 
black and white print of London (29cm x 38cm) (3) 
(CWH REF: S3T5)

311 Three items - small reproduction advertising print 
'Jacob & Co's Water Biscuits' 24cm x 36cm, 
Margery Milliene framed oval print of a lady 
smoking, and a small framed print 'Jack & Jill' 
(CWH REF: S3 T5)

312 Framed Oriental picture on glass of a Gheisha girl 
(49cm x 33cm) another Oriental print and a 
Medieval scene (3) (CWH REF: S3T5)

313 R M Rowbotham small framed oil on board 'Distant 
View of Peterborough Cathedral' (dated 1980) 
18cm x 29cm, together with three other small 
pictures and prints (4) (CWH REF: S3T5)

314 Six items - Religious and other prints including a 
block print of a clown, an Aboriginal print and a 
carved stone head mounted in a frame (CWH 
REF: S3T5)

315 M Chuutil (?) / Steplebron (?) ornate gilt framed oil 
on canvas 'Mother & Child', 28cm x 19cm (CWH 
REF: S3 T5)

316 Ornate gilt framed print 'Religious Scene', 29cm x 
20cm (CWH REF: T3T5)

317 Peter Mawhen '71' (?) framed Artists Proof 
'Berkhamsted Castle' 46cm x 50cm signed in 
pencil (CWH REF: S3 Gallery)

318 C S Duffy (1909) pair of gilt framed oils on board 
'Lake Scenes', each 29cm x 44cm (CWH REF: 
S3T5)

319 An Axl Player six string electric guitar (one string 
missing), 100cm long, serial no. 200202439, slight 
chips to front (CWH Ref: U02)

320 A Garner four string bass guitar, 115cm long 
(CWH Ref: U02)

321 A Fender Squier Jaguar Bass Sunburst four string 
bass guitar, 120cm long, serial no. ICS14101717 
complete with grey and black fabric gig bag (CWH 
Ref: U02)

322 Four stamp albums and contents - World Stamps 
including Italy, Vatican, Turkey, Spain, Mexico, 
Portugal, etc (CWH REF: S3T4)

323 Four stamp albums and contents - World stamps 
including Germany, Argentina, India, France, 
South Africa, etc (CWH REF: S3T4)

324 Large old account books and a small quantity of 
books and magazines related to Elizabeth II's 
coronation and marriage, etc (CWH REF: S3T4)

325 Camel Trophy tin and contents - a quantity of BDV 
cigarettes silk cards (assorted) (CWH REF: 
S3QC05)

326 Contents to box - eleven assorted military shells 
including 20mm to 76mm (CWH REF: S3 QC04)

327 A pair of vintage binoculars (CWH REF: S3 QC07)

328 A Military socket bayonet with patina to blade, 
blade: 15" (38.5cm) long - please note: no makers 
mark visible (CWH REF: S3 QC07)

329 A cast iron painted smile money box 'Save and 
Smile Money Box', 11cm high (CWH REF: S3 
QC07)

330 A vintage water jug and bowl by Melrose K & Co 
Late Mayers in blue, white and gold - please note: 
damage to jug (CWH REF: S3 QC07)

331 Two hand-painted curved window panels - possibly 
late Victorian / early 20th Century - depicting 
birds, each 29cm x 45cm - please note: damages 
shown in photos (CWH REF: S2 QB02)

332 Three hand-painted curved window panels - 
possibly late Victorian / early 20th Century - 
depicting landscapes, each 30cm x 72cm - please 
note: damages shown in photos (CWH REF: S3 
QB02)

333 A hand-painted flat window panel - possibly late 
Victorian / early 20th Century - depicting 'Cattle in 
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a Lake with Mountain in Background', 39cm x 
78cm - please note: damages shown in photos 
(CWH REF: S2 QB02)

334 A Prior microscope No 24734 (34cm high) in a 
portable wooden box (CWH REF: S3 QB03)

335 A large Adler recorder in brown canvas bag, 
approximately 96cm long (CWH REF: S3 QB03)

336 Two Tyrolite Bias 2 full bowls balls in bag, two 
walking sticks and a Break two-piece pool cue in 
bag (4) (CWH REF: S2 QB13)

337 A pair of cast iron garden urns on pedestals, each 
48cm high x 30cm diameter (CWH REF: S3 ENT)

338 Singer treadle sewing machine base converted 
into a table with marble top, 84cm x 48cm (CWH 
REF: Outside)

339 Cast metal chapel grate, 96cm x 35cm (CWH 
REF: Outside)

340 A large terracotta square planter, 30cm x 30cm x 
46cm high (CWH REF: Outside)

341 A composition garden ornament of a Buddha, 
50cm high (CWH REF: Outside)

342 A composition garden ornament 'Recumbent Lion', 
55cm long (CWH REF: Outside)

343 A pair of ornate cast metal table ends, each 70cm 
high (CWH REF: Outside)

344 A pair of ornate cast metal table ends, each 70cm 
high (CWH REF: Outside)

345 A pair of black painted metal wood-effect bench-
ends, 43cm to height of seat (CWH REF: Outside)

346 A cast metal wall-mounting corner cow feeder, 
40cm x 42cm x 22cm high (CWH REF: Outside)

347 A cast metal pig feeder, 64cm x 33cm x 30cm 
max height (CWH REF: Outside)

348 A cast metal 'Gentleman' sign, 16cm x 92cm 
(CWH REF: S3 ENT)

349 Andy Warhol; two framed prints 'Moon Explorers', 
each 46cm x 37cm (CWH REF: S3 ENT)

350 A long advertising wall mirror - possibly 1970s - 
'Bass on Draught', 52cm x 118cm (CWH REF: S3 
T6)

351 A Tipperary Music tambourine, 46cm diameter 
(CWH REF: S3 QC09) 

352 Four Native Australian musical instruments 
including a didgeridoo, xylophone, etc (CWH REF: 
S3 QC04)

353 A freestanding bongo drum, 63cm high x 33cm 
diameter (CWH REF: S3 QC09)

354 A wood carving and three small string instruments 
(4) (CWH REF: S3 QC09)

355 A Spanish Raimundo Guitarras Artesanas No.130 
six-string acoustic guitar in black vinyl case (CWH 
REF: S3 QC09)

356 A brass bugle, stamped Bessons & Co London W 
C2 Trademark Boosey  No.H75983 but believed to 
be an Indian copy (CWH REF: S3 QC07)
 

357 Three wooden recorders by Schotts, two by 
Moech (both in cases), together with a 
Mollenhauer cleaning kit in case (4) (CWH REF: 
S3 QC07)

358 A small copper and brass hunting horn, an ornate 
horn and three metal dishes (5) (CWH REF: S3 
QC07)

359 Contents to box - a Native Australian and other 
hand-held instruments (CWH REFF: S3 QC07)

360 An antique leather costrel circa 18th Century with 
piece cut out, 19cm x 15cm x 18cm high (CWH 
REF: S3)

361 A vintage surgical case (possibly chiropody) with 
fold-down front and lift-up top, a ceramic surgical 
tray and equipment including dressings, ointments 
and glass bottles/jars, etc. Size: 27cm x 15cm x 
33cm high (CWH REF: S3)

362 A 20th Century French slate mantel clock with 
white and gilt face complete with key, 28.5cm high 
x 22cm wide (CWH REF: S3)

363 An antique Regency Marquetry mantel clock with 
brass inlay, military and floral scenes and single 
side drawer, 36cm wide x 49cm high (CWH REF: 
S3)

364 A Mercury five-dial barometer in rosewood case 
Circa. 1850-1855, consisting of Hygrometer, 
Thermometer, Mirror, Barometer, mail dial and 
level. The case is of the Swan-neck type with a 
brass urn finial (93cm), together with a 
replacement valuation from 2003 for £800.00 
(CWH REF: S3 QC02)

365 Two continental black painted spelter figurines 
'Men holding rearing horse', each 50cm high x 
39cm long (CWH Ref: S3 T1)

366 A pair of spelter agriculture figurines by 
Fabrication Francaise Paris, Made in France, 
signed Par Fieffer - man with a plough 'Laboureur' 
and woman seeding 'Semeuse', each 72cm high

367 A Blackamoor freestanding Venetian style carved 
wood figure with seven stem light, maximum 
height 200cm 

11BidMaster Office


